«МЫЛДİН»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ
РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Ш У Ö М

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск

[bookmark: _GoBack]от 11 июня 2025 г.                                                                                                              № 6/627

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района
«Троицко-Печорский» от 3 февраля 2014 г. № 2/54 «О видах обязательных работ и объектах отбывания наказания в виде обязательных работ на территории муниципального района «Троицко-Печорский»

В соответствии с ч. 1 ст. 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, ч. 1 ст. 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации администрация муниципального района «Троицко-Печорский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 3 февраля 2014 г. № 2/54 «О видах обязательных работ и объектах отбывания наказания в виде обязательных работ на территории муниципального района «Троицко-Печорский» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к постановлению «Перечень видов работ, утвержденных для отбывания наказания к обязательным работам:» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района «Троицко-Печорский» -
руководитель администрации                                                                                     Е.А. Петухова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального района
«Троицко-Печорский»
от 11 июня 2025 г. № 6/627

«Приложение 1
к Постановлению
администрации муниципального района
«Троицко-Печорский»
от 3 февраля 2014 г. № 2/54

ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ РАБОТ, УТВЕРЖДЕННЫХ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ
В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ:

1) благоустройство территории соответствующего муниципального образования;
2) озеленение территории (посадка деревьев, травы, цветов, клумб);
3) приведение в надлежащий вид газонов, скашивание травы, земляные работы, вырубка кустарников;
4) покраска и ремонт скамеек, ограждений, урн общего пользования;
5) очистка подвалов от бытового мусора;
6) уборка и ремонт общественных помещений;
7) очистка внутридомовых и придомовых территорий населенных пунктов от бытового мусора, грязи, снега и льда;
8) разборка ветхих деревянных строений (кроме работ на высоте);
9) благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий, парков, кладбищ, мест захоронения;
10) благоустройство дворовых построек, площадок;
11) подсобные, погрузочно-разгрузочные работы;
12) очистка контейнерных площадок и прилегающей к ним территории;
13) ремонт дворовых мостков;
14) благоустройство общественных мест;
15) очистка от грязи, снега и льда элементов мостов, тротуаров, недоступных для спецтехники;
16) обустройство стадионов и катков;
17) обновление табличек с названиями улиц и номерами домов.»

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]